

PROVISIONAL ANSWER KEY

Paper: 083 - Canal Rules and Regulations Travancore and Cochin
Date of Test 18-10-2023

Question1:-The Travancore public canals and public ferries rules come into force on _____
തിരുവിതാംകൂർ പബ്ലിക് കനാലുകളും പബ്ലിക് ഫെറി നിയമങ്ങളും നിലവിൽ വരുന്നത്

- A:-26.1.1951
26.1.1951
B:-15.8.1947
15.8.1947
C:-Ist Chingam 1100 M.E.
1100 എം.ഇ. ചിങ്ങം ഒന്ന്
D:-1.11.1959
1.11.1959

Correct Answer:- Option-C

Question2:-If a vessel plying in the cochin port area and if the vessel infringement of the rules 41(2), 91(2) and port rules, who is empowered to detain the vessel?

ഒരു കപ്പൽ കൊച്ചി തുറമുഖത്ത് ഓടുകയാണെങ്കിൽ, കപ്പൽ ചട്ടങ്ങൾ 41(2), 91(2), പോർട്ട് റൂൾസ് എന്നിവയുടെ ലംഘനമാണെങ്കിൽ, കപ്പൽ തടങ്കലിൽ വയ്ക്കാൻ ആർക്കാണ് അധികാരം?

- A:-The sub inspector of police incharge
ചുമതലയുള്ള സബ് ഇൻസ്പെക്ടർ ഓഫ് പോലീസ്
B:-Canal officer
കനാൽ ഓഫീസർ
C:-Chief Inspector of Boats
ചീഫ് ഇൻസ്പെക്ടർ ഓഫ് ബോട്ട്സ്
D:-Deputy conservator of Cochin port
കൊച്ചിൻ പോർട്ട് ഡെപ്യൂട്ടി കൺസർവേറ്റർ

Correct Answer:- Option-D

Question3:-In case if the infringements are not of a serious nature the vessel will be permitted to _____
ലംഘനങ്ങൾ ഗുരുതരമായ സ്വഭാവമുള്ളതല്ലെങ്കിൽ, കപ്പലിന് _____ അനുവദിക്കും.

- A:-The vessel will release without further action
ഇടർ നടപടികളില്ലാതെ കപ്പൽ വിട്ടു
B:-The vessel will release after a fine of Rs. 1,000/-
1000 രൂപ പിഴ ഈടാക്കിയ ശേഷം കപ്പൽ വിട്ടുനൽകും
C:-The vessel will be permitted to proceed the destination only after withholding the licence
ലൈസൻസ് തടഞ്ഞുവെച്ചതിന് ശേഷം മാത്രമേ കപ്പലിന് ലക്ഷ്യസ്ഥാനത്തേക്ക് പോകാൻ അനുവദിക്കൂ
D:-The vessel will be released after a custody of 24 hours
24 മണിക്കൂർ കസ്റ്റഡിക്ക് ശേഷം കപ്പൽ വിട്ടുനൽകും

Correct Answer:- Option-C

Question4:-Who is empowered to conduct enquiries when accidents occurring within the Cochin port limit.
കൊച്ചി തുറമുഖ പരിധിക്കുള്ളിൽ അപകടങ്ങൾ ഉണ്ടാകുമ്പോൾ അന്വേഷണങ്ങൾ നടത്താൻ ആർക്കാണ് അധികാരം?

- A:-Chief Inspector Boats
ചീഫ് ഇൻസ്പെക്ടർ ബോട്ട്സ്
B:-Chief Inspector Boats with police authorities
പോലീസ് അധികാരികൾക്കൊപ്പം ചീഫ് ഇൻസ്പെക്ടർ ബോട്ട്സ്
C:-Canal officer
കനാൽ ഓഫീസർ
D:-Deputy conservator, Cochin Port
ഡെപ്യൂട്ടി കൺസർവേറ്റർ, കൊച്ചിൻ പോർട്ട്

Correct Answer:- Option-D

Question5:-Under which section of the Act Chief Inspector Boats and Inspector of Boats exercise their powers?
ചീഫ് ഇൻസ്പെക്ടർ ബോട്ടുകൾ ഉൾപ്പെടെ ഇൻസ്പെക്ടർ ഓഫ് ബോട്ടുകൾ അവരുടെ അധികാരം വിനിയോഗിക്കുന്നത് നിയമത്തിന്റെ ഏത് വകുപ്പ് പ്രകാരമാണ്?

- A:-Section 9 and 15 of the Act
നിയമത്തിന്റെ 9, 15 വകുപ്പുകൾ
B:-Section 10 and 15 of the Act
നിയമത്തിന്റെ 10, 15 വകുപ്പുകൾ
C:-Section 8 and 9 of the Act
നിയമത്തിന്റെ 8, 9 വകുപ്പുകൾ
D:-Section 16 of the Act
നിയമത്തിന്റെ 16-ാം വകുപ്പ്

Correct Answer:- Option-A

Question6:-From the following, who is an ex-officio canal officer of public canal?
താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ നിന്ന്, പബ്ലിക് കനാലിന്റെ എക്സി-ഓഫീഷ്യോ കനാൽ ഓഫീസർ ആരാണ്?

- A:-Chief inspector of Boats
ചീഫ് ഇൻസ്പെക്ടർ ഓഫ് ബോട്ട്സ്
B:-Inspector of Boats
ബോട്ടുകളുടെ ഇൻസ്പെക്ടർ
C:-Assistant Engineers
അസിസ്റ്റന്റ് എഞ്ചിനീയർമാർ
D:-Exe. Engineer, Irrigation Division, Ernakulam
എക്സിക്യൂട്ടീവ് എൻജിനീയർ, ഇറിഗേഷൻ ഡിവിഷൻ, എറണാകുളം

Correct Answer:- Option-C

Question7:-Who will issue the license giving permission to navigate the public canal?
പൊതു കനാലിൽ സഞ്ചരിക്കാൻ അനുമതി നൽകുന്ന ലൈസൻസ് ആരാണ് നൽകുന്നത്?

- A:-Canal officer
കനാൽ ഓഫീസർ
B:-Executive engineer
എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ
C:-Chief Inspector of Boats
ചീഫ് ഇൻസ്പെക്ടർ ഓഫ് ബോട്ട്സ്
D:-Both (1) and (2) above
മുകളിൽ പറഞ്ഞ (1), (2)

Correct Answer:- Option-D

Question8:-The validity of license issued to navigate the public canals
പൊതു കനാലുകൾ നാവിഗേറ്റ് ചെയ്യാൻ അനുവദിച്ച ലൈസൻസിന്റെ സാധ്യത

- A:-Six months
ആറ് മാസം

B:-One year

ഒരു വർഷം

C:-Two years

രണ്ട് വർഷം

D:-Three years

മൂന്ന് വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question9:-If the authorities permitted the owner of a vessel as per his request not to ply the vessel for a particular financial year or quarter of the financial year the licence fee for such period is

ഒരു പ്രത്യേക സാമ്പത്തിക വർഷത്തിലോ സാമ്പത്തിക വർഷത്തിന്റെ പാദത്തിലോ കപ്പൽ ഓടിക്കരുതെന്ന് കപ്പൽ ഉടമയുടെ അഭ്യർത്ഥന പ്രകാരം അധികാരികൾ അനുവദിച്ചിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ, അത്തരം കാലയളവിലെ ലൈസൻസ് ഫീസ്

A:-Half of the rate

നിരക്കിന്റെ പകുതി

B:-`3/4` of the rate

`3/4` നിരക്ക്

C:-`1/3` of the rate

`1/3` നിരക്ക്

D:-No license fee is required

ലൈസൻസ് ഫീസ് ആവശ്യമില്ല

Correct Answer:- Option-D

Question10:-If the owner of a vessel wish to destroy it he shall intimate the fact to whom?

ഒരു പാത്രത്തിന്റെ ഉടമ അത് നശിപ്പിക്കാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നവെങ്കിൽ അവൻ ആ വസ്തു ആരെ അറിയിക്കണം?

A:-Chief Inspector Boats

ചീഫ് ഇൻസ്പെക്ടർ ബോട്ടുകൾ

B:-Canal Officer

കനാൽ ഓഫീസർ

C:-Assistant Engineer

അസിസ്റ്റന്റ് എഞ്ചിനീയർ

D:-Chief Engineer, Irrigation

ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ, ജലസേചനം

Correct Answer:- Option-B

Question11:-The form of inspection certificate of a vessel is

ഒരു കപ്പലിന്റെ പരിശോധന സർട്ടിഫിക്കറ്റിന്റെ ഫോം ഇതാണ്

A:-Form D

ഫോം ഡി

B:-Form C

ഫോം സി

C:-Form A

ഫോം എ

D:-Form E

ഫോം ഇ

Correct Answer:- Option-A

Question12:-The form of license of a vessel to ply at Public Canal is _____

പബ്ലിക് കനാലിൽ ഓടാനുള്ള ഒരു കപ്പലിന്റെ ലൈസൻസിന്റെ രൂപം

A:-Form D

ഫോം ഡി

B:-Form A

ഫോം എ

C:-Form E

ഫോം ഇ

D:-Form C

ഫോം സി

Correct Answer:- Option-B

Question13:-On the change of ownership of a vessel the registration certificate already granted shall be surrendered to _____

ഒരു കപ്പലിന്റെ ഉടമസ്ഥാവകാശം മാറ്റുമ്പോൾ, ഇതിനകം അനുവദിച്ച രജിസ്ട്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ഇനിപ്പറയുന്നവർക്ക് സമർപ്പിക്കും

A:-The chief inspector of Boats

ബോട്ടുകളുടെ ചീഫ് ഇൻസ്പെക്ടർ

B:-The Canal Officer

കനാൽ ഓഫീസർ

C:-Handed over to the new owner

പുതിയ ഉടമസ്ഥ് കൈമാറി

D:-The Deputy conservator of Port

ഇന്റേലിജൻസിന്റെ ഡെപ്യൂട്ടി കൺസർവേറ്റർ

Correct Answer:- Option-B

Question14:-Any fishing vessels not complying with the requirements as per rules detained by a canal officer until the requirements are complied with the responsibility for safeguarding the vessel during the period of detention rest with whom?

ഏതെങ്കിലും മത്സ്യബന്ധന യാനങ്ങൾ ആവശ്യകതകൾ പാലിക്കുന്നത് വരെ കനാൽ ഓഫീസർ തടഞ്ഞുവെച്ച ചട്ടങ്ങൾ അനുസരിച്ച് ആവശ്യകതകൾ പാലിക്കാത്തത്, തടങ്കലിൽ വെച്ചിരിക്കുന്ന കാലയളവിൽ കപ്പൽ സംരക്ഷിക്കുന്നതിനുള്ള ഉത്തരവാദിത്തം ആർക്കാണ്?

A:-Canal officer who detained the vessel

കപ്പൽ തടഞ്ഞുവെച്ച കനാൽ ഓഫീസർ

B:-Owner of the vessel

കപ്പലിന്റെ ഉടമ

C:-Chief inspector of boats

ചീഫ് ഇൻസ്പെക്ടർ ഓഫ് ബോട്ട്സ്

D:-Port authorities where the boat stayed

ബോട്ടിൽ തങ്ങിയ ഇന്റേലിജൻസിന്റെ അധികൃതർ

Correct Answer:- Option-B

Question15:-If the owner of a vessel is changed during the year in the case of steam and motor vessels, the original of owner shall report the fact to

നിരീക്ഷിച്ച്, മോട്ടോർ പാത്രങ്ങളുടെ കാര്യത്തിൽ ഒരു പാത്രത്തിന്റെ ഉടമ വർഷത്തിൽ മാറ്റപ്പെട്ടാൽ, യഥാർത്ഥ ഉടമ ഈ വസ്തു ഇനിപ്പറയുന്നവർക്ക് റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യും

A:-Chief Inspector of Boat Ernakulam

ചീഫ് ഇൻസ്പെക്ടർ ഓഫ് ബോട്ട്, എറണാകുളം

B:-Canal officer

കനാൽ ഓഫീസർ

C:-Executive Engineer

എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ

D:-Inspector of Boats

ബോട്ടുകളുടെ ഇൻസ്പെക്ടർ

Correct Answer:- Option-A

Question16:-The currency of a license of a vessel shall remain upto _____

ഒരു കപ്പലിന്റെ ലൈസൻസിന്റെ നാണയം

A:-upto one year from the date of issue

ഇഷ്യൂ ചെയ്ത തീയതി മുതൽ ഒരു വർഷം വരെ

B:-The last day of the March following the date issue

തീയതി പ്രകൃതതുടർന്ന് മാർച്ച് അവസാന ദിവസം

C:-The validity shall end on the last day of the calender year

കലണ്ടർ വർഷത്തിന്റെ അവസാന ദിവസം സാധുത അവസാനിക്കും

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question17:-The depth for all vessels shall be measured in _____ line at the centre of the length

എല്ലാ കപ്പലുകളുടെയും ആഴം നീളത്തിന്റെ മധ്യഭാഗത്ത് രേഖയിൽ _____ അളക്കണം

A:-Vertical line

ലംബ വര

B:-Horizontal line

തീരദളിന രേഖ

C:-Parallel line

സമാന്തര രേഖ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question18:-The extreme length of vessal shall be measured in _____

കപ്പലിന്റെ അടങ്ങായറ്റത്തെ നീളം ഇതിൽ അളക്കണം

A:-Metre

മീറ്റർ

B:-Centimetre

സെന്റീമീറ്റർ

C:-Feet

അടി

D:-Feet and in inches

അടിയും ഇഞ്ചും

Correct Answer:- Option-D

Question19:-The owner of a vessel has applied for the renewal of the license of the vessel before the license issuing authority, who is issued the same licence easier. In this situation of the officer should measure the vessel at _____

ഒരു കപ്പൽ ഉടമ, ലൈസൻസ് നൽകുന്ന അതോറിറ്റിക്ക് മുമ്പാകെ കപ്പലിന്റെ ലൈസൻസ് പുതുക്കുന്നതിന് അപേക്ഷിച്ചിട്ടുണ്ട്, അതേ ലൈസൻസ് നേരത്തെ നൽകിയിട്ടുണ്ട്. ഈ സാഹചര്യത്തിൽ ഉദ്യോഗസ്ഥൻ കപ്പൽ അളക്കണം

A:-At once

ഒറ്റയടക്ക്

B:-Measured the vessel within 24 hours from the date of receipt of the application

അപേക്ഷ ലഭിച്ച തീയതി മുതൽ 24 മണിക്കൂറിനുള്ളിൽ കപ്പൽ അളക്കുക

C:-Measure the vessel within 48 hours from the date of receipt of the application

അപേക്ഷ ലഭിച്ച തീയതി മുതൽ 48 മണിക്കൂറിനുള്ളിൽ കപ്പൽ അളക്കുക

D:-There is no need of further measurement since the same officer has measured the vessel earlier to issue the license

ലൈസൻസ് നൽകുന്നതിന് മുമ്പ് ഇതേ ഉദ്യോഗസ്ഥൻ കപ്പൽ അളന്നതിനാൽ കൂടുതൽ അളവെടുപ്പ് ആവശ്യമില്ല

Correct Answer:- Option-D

Question20:-In the first offence, the license of vessel can be suspended for _____ period.

ആദ്യ കുറ്റത്തിൽ, കപ്പലിന്റെ ലൈസൻസ് _____ കാലയളവിലേക്ക് സസ്പെൻഡ് ചെയ്യാവുന്നതാണ്.

A:-More than 15 days

15 ദിവസത്തിൽ കൂടുതൽ

B:-Not more than 15 days

15 ദിവസത്തിൽ കൂടുതൽ

C:-For one week maximum

പരമാവധി ഒരാഴ്ചത്തേക്ക്

D:-For one month

ഒരു മാസത്തേക്ക്

Correct Answer:- Option-B

Question21:-If any negligence, inactivity or delay etc. on the part of the owner noticed, complaint of any shall be lodged against them within _____ days from the date of negligence or inactivity.

ഉടമയുടെ ഭാഗത്തുനിന്ന് എന്തെങ്കിലും അശ്രദ്ധ, നിഷ്ഠിരത, അല്ലെങ്കിൽ കാലതാമസം തുടങ്ങിയവ ശ്രദ്ധയിൽപ്പെട്ടാൽ, അശ്രദ്ധയോ നിഷ്ഠിരതയോ ആയ തീയതി മുതൽ _____ ദിവസങ്ങൾക്കുള്ളിൽ അവർക്കെതിരെ എന്തെങ്കിലും പരാതി നൽകണം.

A:-15 days

15 ദിവസം

B:-30 days

30 ദിവസം

C:-One month

ഒരു മാസം

D:-Two weeks

രണ്ടാഴ്ച

Correct Answer:- Option-A

Question22:-The form of the pass issued when the license is suspended, permitting the vessel proceed to its destination for the purpose of landing cargo or passenger is _____

ചരക്കിനെയോ യാത്രക്കാരനെയോ ലാൻസിംഗ് ചെയ്യുന്നതിനായി കപ്പൽ അതിന്റെ ലക്ഷ്യസ്ഥാനത്തേക്ക് പോകാൻ അനുവദിക്കുന്ന ലൈസൻസ് സസ്പെൻഡ് ചെയ്യുമ്പോൾ നൽകുന്ന പാസിന്റെ ഫോം _____ ആണ്.

A:-Form E

ഫോം ഇ

B:-Form C

ഫോം സി

C:-Form F

ഫോം ഏഫ്

D:-Form D

ഫോം ഡി

Correct Answer:- Option-A

Question23:-When the license of a vessel is suspended and the vessel shall be detained at a wharf, who can give permission to remove the vessel from the wharf?

ഒരു കപ്പലിന്റെ ലൈസൻസ് സസ്പെൻഡ് ചെയ്യുകയും കപ്പൽ ഒരു വ്രാഫിൽ തടഞ്ഞുവയ്ക്കുകയും ചെയ്യുമ്പോൾ, കപ്പലിൽ നിന്ന് നീക്കം ചെയ്യാൻ ആർക്കാണ് അനുമതി നൽകാൻ കഴിയുക?

A:-Chief Inspector of Boat

ചീഫ് ഇൻസ്പെക്ടർ ഓഫ് ബോട്ട്

B:-Inspector of Boats

ബോട്ടുകളുടെ ഇൻസ്പെക്ടർ

C:-Canal Officer

കനാൽ ഓഫീസർ

D:-Assistant Engineer

അസിസ്റ്റന്റ് എഞ്ചിനീയർ

Correct Answer:- Option-C

Question24:-How many kinds of Wharves Landings ghats etc are existed?

എത്ര തരം വാർവ്സ് ലാൻഡിംഗ് ഘട്ടുകൾ നിലവിലുണ്ട്?

A:-Two

രണ്ട്

B:-Three

മൂന്ന്

C:-One

ഒന്ന്

D:-Four

നാല്

Correct Answer:- Option-B

Question25:-The authority competent to approve the plan and estimate for the construction of private wharves is _____

സ്വകാര്യ വാർവ്വുകളുടെ നിർമ്മാണത്തിനുള്ള പ്ലാനും എസ്റ്റിമേറ്റും അംഗീകരിക്കാൻ അധികാരമുള്ള അധികാരി

A:-Assistant Engineer

അസിസ്റ്റന്റ് എഞ്ചിനീയർ

B:-Executive Engineer

എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ

C:-An approved Engineer

അംഗീകൃത എഞ്ചിനീയർ

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-B

Question26:-The construction of private wharves jetties etc may also be undertaken by _____ department as per canal rules

സ്വകാര്യ വാർവ്വുകൾ, ജെട്ടികൾ മുതലായവയുടെ നിർമ്മാണം കനാൽ ചട്ടങ്ങൾ അനുസരിച്ച് _____ വകുപ്പിന് ഏറ്റെടുക്കാവുന്നതാണ്.

A:-Port Department

ഇറമുഖ വകുപ്പ്

B:-Harbour Engineering Department

ഹാർബർ എഞ്ചിനീയറിംഗ് വകുപ്പ്

C:-Public Works Department

പൊതുമാതൃത്വ വകുപ്പ്

D:-Through Private Contractors

സ്വകാര്യ കരാറുകാരിലൂടെ

Correct Answer:- Option-C

Question27:-The rate of wharfage and demurrage shall be fixed by whom?

വാർഫേജിന്റെയും ഡെമറേജിന്റെയും നിരക്ക് ആരാണ് നിശ്ചയിക്കുന്നത്?

A:-Irrigation Department

ജലസേചന വകുപ്പ്

B:-Port Department

ഇറമുഖ വകുപ്പ്

C:-Government

സർക്കാർ

D:-Harbour Engineering Department

ഹാർബർ എഞ്ചിനീയറിംഗ് വകുപ്പ്

Correct Answer:- Option-C

Question28:-The maximum speed limit allowed to all steam vessels to approach any wharves or landingghats are _____

എല്ലാ നിരോധി കപ്പലുകൾക്കും ഏതെങ്കിലും വാർവ്വുകളിലേക്കോ ലാൻഡിംഗ് ഘട്ടുകളിലേക്കോ സമീപിക്കാൻ അനുവദിക്കുന്ന പരമാവധി വേഗത പരിധി ഇവയാണ്

A:-Two kilometre an hour

മണിക്കൂറിൽ രണ്ട് കിലോമീറ്റർ

B:-Three kilometre an hour

മണിക്കൂറിൽ മൂന്ന് കിലോമീറ്റർ

C:-Two miles an hour

മണിക്കൂറിൽ രണ്ട് മൈൽ

D:-Five kilometre an hour

മണിക്കൂറിൽ അഞ്ച് കിലോമീറ്റർ

Correct Answer:- Option-C

Question29:-The badges to the staff of a vessel are supplied by

ഒരു കപ്പലിന്റെ ജീവനക്കാർക്ക് ബാഡ്ജുകൾ വിതരണം ചെയ്യുന്നത്

A:-Owner of the Vessel

കപ്പലിന്റെ ഉടമ

B:-The department

വകുപ്പ്

C:-Prepared at the cost of vessel staffs

കപ്പൽ ജീവനക്കാരുടെ ചെലവിൽ തയ്യാറാക്കിയത്

D:-Issued by the association of staffs

ജീവനക്കാരുടെ അസോസിയേഷൻ നൽകിയത്

Correct Answer:- Option-B

Question30:-The license of jetty porters shall be issued by _____

ജെട്ടി പോർട്ടർമാരുടെ ലൈസൻസ് ഇഷ്യൂ ചെയ്യുന്നത്

A:-Executive engineer

എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ

B:-Canal section officer

കനാൽ സെക്ഷൻ ഓഫീസർ

C:-Chief inspector of boats

ചീഫ് ഇൻസ്പെക്ടർ ഓഫ് ബോട്ട്സ്

D:-Canal officer

കനാൽ ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-B

Question31:-Before issuing fresh license to additional porters the concerned licensing issuing authority shall consult with _____

അധിക പോർട്ടർമാർക്ക് പുതിയ ലൈസൻസ് നൽകുന്നതിന് മുമ്പ്, ബന്ധപ്പെട്ട ലൈസൻസിംഗ് ഇഷ്യൂയിംഗ് അതോറിറ്റി _____ കൂടിയാലോചിക്കും.

A:-Chief Engineer, Irrigation
 ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ ഇറിഗേഷൻ
 B:-Executive Engineer
 എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ
 C:-Director, Water Transport Department, Alappuzha
 ഡയറക്ടർ, ജലഗതാഗത വകുപ്പ്, ആലപ്പുഴ
 D:-Sub Inspector of Police who issue conduct certificate
 പൊതുമാറ്റ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകുന്ന സബ് ഇൻസ്പെക്ടർ ഓഫ് പോലീസ്
 Correct Answer:- Option-C

Question32:-Who will maintained the register of attendance of jetty porters
 ജെട്ടി ചുമട്ടുതൊഴിലാളികളുടെ ഹാജർ രജിസ്റ്റർ ആർ സൂക്ഷിക്കും?

A:-PWD Jetty Superintendent
 പീഡബ്ല്യുഡി ജെട്ടി സൂപ്രണ്ട്
 B:-Canal Officer
 കനാൽ ഓഫീസർ
 C:-Chief Inspector of Boats
 ചീഫ് ഇൻസ്പെക്ടർ ഓഫ് ബോട്ട്സ്
 D:-Police authorities incharge of the jetty
 ജെട്ടിയുടെ ചുമതലയുള്ള പോലീസ് അധികാരികൾ
 Correct Answer:- Option-A

Question33:-The normal period of duty of jetty porters is
 ജെട്ടി പോർട്ടർമാരുടെ സാധാരണ ഡ്യൂട്ടി കാലയളവ്

A:-At least for 20 days in a calendar month
 ഒരു കലണ്ടർ മാസത്തിൽ കുറഞ്ഞത് 20 ദിവസം
 B:-Minimum 15 days in a calendar month
 ഒരു കലണ്ടർ മാസത്തിൽ കുറഞ്ഞത് 15 ദിവസം
 C:-Minimum 10 days in a calendar month
 ഒരു കലണ്ടർ മാസത്തിൽ കുറഞ്ഞത് 10 ദിവസം
 D:-There is no prescribed period of duty
 നിശ്ചിത ഡ്യൂട്ടി കാലയളവ് ഇല്ല
 Correct Answer:- Option-A

Question34:-Absence from duty of jetty porters for a continuous period of _____ days shall be deemed as sufficient reason for cancellation of the license

ജെട്ടി പോർട്ടർമാരുടെ തുടർച്ചയായി ഡ്യൂട്ടിയിൽ നിന്ന് വിട്ടുനിൽക്കുന്നത് _____ ദിവസങ്ങളോളം ലൈസൻസ് റദ്ദാക്കുന്നതിന് മതിയായ കാരണമായി കണക്കാക്കും.
 A:-20 days
 20 ദിവസം
 B:-10 days
 10 ദിവസം
 C:-15 days
 15 ദിവസം
 D:-5 days
 5 ദിവസം
 Correct Answer:- Option-C

Question35:-In case of any irregularity, misbehaviour etc. the licence of the porters shall be liable to cancellation. But before cancellation of the license the authority be obtained the previous approval of whom?

എന്തെങ്കിലും ക്രമരേഖ, മോശമായി പെരുമാറിയാൽ, ചുമട്ടുതൊഴിലാളികളുടെ ലൈസൻസ് റദ്ദാക്കുന്നതിന് ബാധ്യസ്ഥനായിരിക്കും. എന്നാൽ ലൈസൻസ് റദ്ദാക്കുന്നതിന് മുമ്പ് അധികാരം ആരുടെ മുൻ അനുമതി വാങ്ങണം?
 A:-Chief Inspector of Boats
 ചീഫ് ഇൻസ്പെക്ടർ ഓഫ് ബോട്ട്സ്
 B:-Executive Engineer of Concerned Irrigation Division
 ബന്ധപ്പെട്ട ജലസേചന വിഭാഗത്തിലെ എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ
 C:-Deputy Conservator of Cochin Port
 കൊച്ചിൻ ഇറമുഖത്തിന്റെ ഡെപ്യൂട്ടി കൺസർവേറ്റർ
 D:-Association of the porters
 ചുമട്ടുതൊഴിലാളികളുടെ കൂട്ടായ്മ
 Correct Answer:- Option-B

Question36:-As per Navigation rules the length of vessels at the South of Nadayara lights is _____

നാവിഗേഷൻ നിയമങ്ങൾ അനുസരിച്ച് നടയറ വിളക്കുകളുടെ തെക്ക് ഭാഗത്തുള്ള കപ്പലുകളുടെ നീളം
 A:-60 feet
 60 അടി
 B:-50 feet
 50 അടി
 C:-100 feet
 100 അടി
 D:-70 feet
 70 അടി
 Correct Answer:- Option-A

Question37:-The length of raft at South of Nadayara lights or bridge is _____

നടയാരെ ലൈറ്റുകൾ അല്ലെങ്കിൽ പാലത്തിന്റെ തെക്ക് ഭാഗത്തുള്ള ചങ്ങാടത്തിന്റെ നീളം
 A:-60 feet
 60 അടി
 B:-50 feet
 50 അടി
 C:-20 feet
 20 അടി
 D:-40 feet
 40 അടി
 Correct Answer:- Option-B

Question38:-Who is the authority to grant a special licence permitting any vessel larger in dimension to navigate any public canal?

എന്തെങ്കിലും പൊതു കനാലിൽ നാവിഗേറ്റ് ചെയ്യാൻ വലിപ്പമുള്ള ഏത് കപ്പലിനും പ്രത്യേക ലൈസൻസ് നൽകാനുള്ള അധികാരം ആർക്കാണ്?
 A:-Chief Engineer
 ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ
 B:-Deputy Conservator, Cochin Port
 ഡെപ്യൂട്ടി കൺസർവേറ്റർ കൊച്ചിൻ പോർട്ട്
 C:-Director, State Water Transport
 സംസ്ഥാന ജലഗതാഗത ഡയറക്ടർ
 D:-Executive Engineer of the respective area
 ബന്ധപ്പെട്ട പ്രദേശത്തെ എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ

Correct Answer:- Option-A

Question39:-A vessel passing through bridges between Alappuzha and Kollam (North of Iron Bridge) the limiting dimensions for the height of a vessel above maximum water level shall not exceed _____ feet and inches

ആലപ്പുഴയും കൊല്ലത്തിനും ഇടയിലുള്ള പാലങ്ങളിലൂടെ കടന്നുപോകുന്ന ഒരു കപ്പൽ (ഇരുമ്പ് പാലത്തിന്റെ വടക്ക്) പരമാവധി ജലനിരപ്പിന് മുകളിലുള്ള ഒരു കപ്പലിന്റേൻ ഉയരത്തിന്റെ പരിമിതപ്പെടുത്തുന്ന അളവുകൾ _____ അടിയും ഇഞ്ചും കവിയാൻ പാടില്ല.

- A:-11 feet and 3 inches
- 11 അടി 3 ഇഞ്ച്
- B:-8 feet and 6 inches
- 8 അടി 6 ഇഞ്ച്
- C:-8 feet and 4 inches
- 8 അടി 4 ഇഞ്ച്
- D:-10 feet and 5 inches
- 10 അടി 5 ഇഞ്ച്

Correct Answer:- Option-A

Question40:-The space available after all encumbrances such as hatchways, companion skylights, steering wheel etc are deducted is called _____

പാച്ച് വെയ്സ്, കമ്പാനിയൻ റൈസ്കൈലൈറ്റുകൾ, സ്റ്റിയറിംഗ് വീൽ തുടങ്ങിയ എല്ലാ തടസ്സങ്ങളും കുറച്ചതിനുശേഷം ലഭ്യമാകുന്ന സ്ഥലത്തെ വിളിക്കുന്നു

- A:-Clear area
- വ്യക്തമായ പ്രദേശം
- B:-Plinth area
- പ്ലിന്ത്ത് ഏരിയ
- C:-Passengers capacity
- യാത്രക്കാരുടെ ശേഷി
- D:-Passengers area
- യാത്രക്കാരുടെ പ്രദേശം

Correct Answer:- Option-A

Question41:-Vessels passing through the public canal shall keep to the _____ side

പൊതു കനാൽ കടന്നുപോകുന്ന കപ്പലുകൾ _____ വശത്തേക്ക് സൂക്ഷിക്കണം.

- A:-Right side
- വലതുവശം
- B:-Middle
- മധ്യഭാഗം
- C:-Left side
- ഇടത് വശം
- D:-As per the traffic condition
- ട്രാഫിക് അവസ്ഥ അനുസരിച്ച്

Correct Answer:- Option-C

Question42:-The speed limit prescribed for steam vessels passing through tunnels is _____ an hour

തുരങ്കങ്ങളിലൂടെ കടന്നുപോകുന്ന നീരാവി കപ്പലുകൾ നിർദ്ദേശിച്ചിരിക്കുന്ന വേഗത പരിധി മണിക്കൂറിൽ _____ ആണ്.

- A:-Not exceeding two kilometre
- രണ്ട് കിലോമീറ്ററിൽ കൂടാതെ
- B:-Not exceeding two miles an hour
- മണിക്കൂറിൽ രണ്ട് മൈലിൽ കൂടാതെ
- C:-Not exceeding three kilometres an hour
- മണിക്കൂറിൽ മൂന്ന് കിലോമീറ്ററിൽ കൂടാതെ
- D:-Not exceeding five kilometre an hour
- മണിക്കൂറിൽ അഞ്ച് കിലോമീറ്ററിൽ കൂടാതെ

Correct Answer:- Option-B

Question43:-Which colour light is to be used in Raft when mooved from sun set and sun rise in public canal?

പബ്ലിക് കനാലിൽ സൂര്യാസ്തമയത്തിൽ നിന്നും സൂര്യാദയത്തിൽ നിന്നും നങ്കൂരമിടുമ്പോൾ റാഫ്റ്റിൽ ഉപയോഗിക്കേണ്ട കളർ ലൈറ്റ് ഏതാണ്?

- A:-Clear white light
- തെളിഞ്ഞ വെളുത്ത വെളിച്ചം
- B:-Red light
- ചുവന്ന വെളിച്ചം
- C:-Clear green light
- തെളിഞ്ഞ പച്ച വെളിച്ചം
- D:-Any colour
- ഏതെങ്കിലും നിറം

Correct Answer:- Option-A

Question44:-The visible range of a red light constructed on the port side is at a visible distance of _____

തുറമുഖ വശത്ത് നിർമ്മിച്ചിരിക്കുന്ന ചുവന്ന ലൈറ്റിന്റെ ദൃശ്യപരിധി ദൃശ്യമായ അകലത്തിലാണ്

- A:-Atleast one kilometre
- കുറഞ്ഞത് ഒരു കിലോമീറ്റർ
- B:-Atleast one mile
- കുറഞ്ഞത് ഒരു മൈൽ
- C:-Two kilometre
- രണ്ട് കിലോമീറ്റർ
- D:-1 1/2 mile
- 1 1/2 മൈൽ

Correct Answer:- Option-B

Question45:-Who can sell in auction or dispose of otherwise timber logs or other articles or things confiscated or siezed in accordance with the provisions of public canal and public ferries Act?

പബ്ലിക് കനാൽ, പബ്ലിക് ഫെറീസ് ആക്ടിലെ വ്യവസ്ഥകൾ അനുസരിച്ച് ആർക്കൊക്കെ കണ്ടുകെട്ടിയതോ പിടിച്ചെടുത്തതോ ആയ മരത്തികളോ മറ്റ് സാധനങ്ങളോ വസ്തുക്കളോ ലേലത്തിൽ വിൽക്കാനോ വിനിയോഗിക്കാനോ കഴിയും?

- A:-Canal officer
- കനാൽ ഓഫീസർ
- B:-Executive Engineer
- എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ
- C:-Inspector of Boats
- ബോട്ടുകളുടെ ഇൻസ്പെക്ടർ
- D:-Chief Inspector of Boats
- ചീഫ് ഇൻസ്പെക്ടർ ഓഫ് ബോട്ട്സ്

Correct Answer:- Option-A

Question46:-If a repair work is to be done in a vessel while the vessel is at canal or canal bank who can give permission to repair it?

പാത്രം കനാലിലോ കനാൽ തീരത്തോ ആയിരിക്കുമ്പോൾ ഒരു പാത്രത്തിൽ അറ്റകുറ്റപ്പണികൾ നടത്തണമെങ്കിൽ അത് നന്നാക്കാൻ ആർക്കാണ് അനുമതി നൽകാൻ കഴിയുക?

- A:-Executive Engineer
- എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ

B:-Chief Inspector of Boats

ചീഫ് ഇൻസ്പെക്ടർ ഓഫ് ബോട്ട്സ്

C:-Deputy Conservator of Port

ഇൻസ്പെക്ടർ ഓഫ് ഡെപ്യൂട്ടി കൺസർവേറ്റർ

D:-Canal Officer

കനാൽ ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-D

Question47:-If any license of a vessel is found to have been altered it shall be liable to be _____

ഒരു കപ്പലിന്റെ എന്തെങ്കിലും ലൈസൻസിൽ മാറ്റം വരുത്തിയതായി കണ്ടെത്തിയാൽ അതിന് ബാധ്യസ്ഥനായിരിക്കും

A:-Ask the owner of the vessel to apply for a new licenses

പുതിയ ലൈസൻസിന് അപേക്ഷിക്കാൻ കപ്പലിന്റെ ഉടമയോട് ആവശ്യപ്പെടുക

B:-Arrested the owner of the vessel without any proceedings

യാതൊരു നടപടിയും കൂടാതെ കപ്പലിന്റെ ഉടമയെ അറസ്റ്റ് ചെയ്യുക

C:-It shall be liable to cancellation of the license

ലൈസൻസ് റദ്ദാക്കുന്നതിന് ഇത് ബാധ്യസ്ഥമാണ്

D:-It shall be liable to cancellation besides the owner and person in charge of the vessel being dealt with criminally for the offence

കറ്റത്തിന് ക്രിമിനൽ നടപടിയെടുക്കുന്ന കപ്പലിന്റെ ഉടമയ്ക്കും ചുമതലയുള്ള വ്യക്തിക്കും പുറമെ ഇത് റദ്ദാക്കുന്നതിന് ബാധ്യസ്ഥമാണ്

Correct Answer:- Option-D

Question48:-A vessel carrying petroleum in bulk shall passed through the lock in the manner of _____

പെട്രോളിയം വൻതോതിൽ കൊണ്ടുപോകുന്ന ഒരു കപ്പൽ ലോക്കിലൂടെ കടത്തിവിടുന്ന വിധത്തിൽ

A:-In precedence of all other vessels

മറ്റൊറ്റാ കപ്പലുകളുടെയും മുൻപിൽ

B:-In succession of all other vessels at that time

ആ സമയത്ത് മറ്റൊറ്റാ കപ്പലുകളുടെയും തുടർച്ചയായി

C:-Such vessel may be permitted to go if no other vessels are at that time

ആ സമയത്ത് മറ്റ് കപ്പലുകളൊന്നും ഇല്ലെങ്കിൽ അത്തരം കപ്പൽ പോകാൻ അനുവദിച്ചേക്കാം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question49:-If any occurrence of cholera, small pox etc on a vessel noted by the master of the vessel, the report to be made to _____

കപ്പലിന്റെ മാസ്റ്റർ രേഖപ്പെടുത്തിയ കപ്പലിൽ കോളറ വന്ധ്യര്യം മറ്റും ഉണ്ടായാൽ, റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യേണ്ടത്

A:-Chief medical officer of the respective area

ബന്ധപ്പെട്ട പ്രദേശത്തെ ചീഫ് മെഡിക്കൽ ഓഫീസർ

B:-Executive Engineer only

എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ മാത്രം

C:-Lock or wharf superintendent or other officers of PWD

ലോക്ക് അല്ലെങ്കിൽ വാർഫ് സൂപ്രണ്ട് അല്ലെങ്കിൽ PWD യുടെ മറ്റ് ഉദ്യോഗസ്ഥർ

D:-Inform any of the superior of the Master of Boats

മാസ്റ്റർ ഓഫ് ബോട്ടുകളുടെ ഏതെങ്കിലും ഉന്നതനെ അറിയിക്കുക

Correct Answer:- Option-C

Question50:-If a reproof on infectious disease in a vessel is obtained immediate further action is _____

ഒരു കപ്പലിൽ സാക്രമീക രോഗങ്ങളെക്കുറിച്ചുള്ള ഒരു റിപ്പോർട്ട് ഉടനടി ലഭിച്ചാൽ തുടർനടപടികൾ

A:-Permitted the vessel to proceed till the end of that day and thereafter disinfected

ആ ദിവസാവസാനം വരെ പോകാനും അതിനുശേഷം അണുവിമുക്തമാക്കാനും കപ്പലിനെ അനുവദിക്കുക

B:-Stop such vessels at once from proceeding further and remove all passengers and directed to not to conduct journey for coming three days

ഇത്തരം കപ്പലുകൾ ഉടനടി പോകുന്നതിൽ നിന്ന് ഉടൻ നിർത്തി എല്ലാ യാത്രക്കാരെയും നീക്കം ചെയ്യുകയും വരുന്ന മൂന്ന് ദിവസത്തേക്ക് യാത്ര നടത്തരുതെന്ന് നിർദ്ദേശിക്കുകയും ചെയ്യുക

C:-Stop such vessels at once from proceeding further and removes all passengers from the vessel until it has been disinfected

അത്തരം കപ്പലുകൾ കൂടുതൽ മുന്നോട്ട് പോകുന്നതിൽ നിന്ന് ഉടൻ നിർത്തുക, അണുവിമുക്തമാക്കുന്നതു വരെ എല്ലാ യാത്രക്കാരെയും കപ്പലിൽ നിന്ന് നീക്കം ചെയ്യുക

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question51:-In the case of journey of a leprosy patient in a passenger vessel is noticed further action is that

കുഷ്ഠരോഗിയായ ഒരു രോഗിയുടെ യാത്രാ കപ്പലിൽ യാത്ര ചെയ്യുമ്പോൾ ശ്രദ്ധിക്കപ്പെടുന്ന തുടർ നടപടി ഇതാണ്

A:-They are not permitted to perform journey in a passenger vessel

ഒരു പാസഞ്ചർ കപ്പലിൽ യാത്ര ചെയ്യാൻ അവർക്ക് അനുവാദമില്ല

B:-Arrangement have been made for the separation of the person from other persons carried on the same vessel

ഒരേ കപ്പലിൽ കൊണ്ടുപോകുന്ന മറ്റ് വ്യക്തികളിൽ നിന്ന് വ്യക്തിയെ വേർപെടുത്തുന്നതിനുള്ള ക്രമീകരണം ചെയ്യിട്ടുണ്ട്

C:-No separation is necessary in the case of leprosy passengers

കുഷ്ഠരോഗ യാത്രക്കാരുടെ കാര്യത്തിൽ വേർപിരിയൽ ആവശ്യമില്ല

D:-There is no specific restriction

പ്രത്യേക നിയന്ത്രണങ്ങളൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question52:-In a passenger vessel, decks and cabins shall be washed down _____

ഒരു പാസഞ്ചർ കപ്പലിൽ, ഡെക്കുകളും ക്യാബിനുകളും _____ കഴുകണം.

A:-Two times daily

ദിവസത്തിൽ രണ്ടുതവണ

B:-Washed daily

ദിവസവും കഴുകുക

C:-Only vacuum cleaning twice in a day

ദിവസത്തിൽ രണ്ടുതവണ മാത്രം വാക്വം ക്ലീനിംഗ്

D:-As instructed by the master of the vessel

കപ്പലിന്റെ മാസ്റ്റർ നിർദ്ദേശിച്ച പ്രകാരം

Correct Answer:- Option-B

Question53:-The number of closets to be provided for first class passengers is _____

ഫസ്റ്റ് ക്ലാസ് യാത്രക്കാർക്ക് നൽകേണ്ട ക്ലോസറ്റുകളുടെ എണ്ണം

A:-Not less than two for male or female passengers

പുരുഷനോ സ്ത്രീയോ യാത്രക്കാർക്ക് രണ്ടിൽ കുറയാത്തത്

B:-Not less than one

ഒന്നിൽ കുറയാത്തത്

C:-Not less than two

രണ്ടിൽ കുറയാത്തത്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question54:-The maximum number of passengers to be allowed is depend upon _____

അനുവദിക്കാവുന്ന പരമാവധി യാത്രക്കാരുടെ എണ്ണം താഴെപ്പറയുന്നതിനെ ആശ്രയിച്ചിരിക്കുന്നു

A:-The size of vessel

കപ്പലിന്റെ വലിപ്പം

B:-The clear area

തെളിഞ്ഞ പ്രദേശം

C:-Cost of the vessel

കപ്പലിന്റെ വില

D:-As decided by the body builders of the vessel

കപ്പലിന്റെ ബോഡി ബിൽഡർമാർ തീരുമാനിച്ചതുപോലെ

Correct Answer:- Option-B

Question55:-In the case of first class passengers the number shall be calculated at the rate of _____ sq.feet for each passenger

പന്ത്രണ്ട് ക്ലാസ് യാത്രക്കാരുടെ കാര്യത്തിൽ, ഓരോ യാത്രക്കാരനും _____ ചതുരശ്ര അടി

എന്ന നിരക്കിൽ കണക്കാക്കും

A:-10 sq.feet

10 ചതുരശ്ര അടി

B:-20 sq. feet

20 ചതുരശ്ര അടി

C:-25 sq.feet

25 ചതുരശ്ര അടി

D:-no restriction

നിയന്ത്രണമില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question56:-In the case of second class passengers the number shall be calculated at the rate of _____ sq. feet for each passengers

രണ്ടാം ക്ലാസ് യാത്രക്കാരുടെ കാര്യത്തിൽ, ഓരോ യാത്രക്കാരനും _____ ചതുരശ്ര അടി

എന്ന നിരക്കിൽ എണ്ണം കണക്കാക്കും

A:-20 sq.feet

20 ചതുരശ്ര അടി

B:-10 sq.feet

10 ചതുരശ്ര അടി

C:-5 sq.feet

5 ചതുരശ്ര അടി

D:-15 sq.feet

15 ചതുരശ്ര അടി

Correct Answer:- Option-B

Question57:-In a passenger vessel how many childrens below 12 years age and above three years of age shall count as one adult?

ഒരു പാസഞ്ചർ കപ്പലിൽ 12 വയസ്സിന് താഴെയും മൂന്ന് വയസ്സിന് മുകളിലും പ്രായമുള്ള എത്ര കുട്ടികളെ ഒരു മുതിർന്നയാളായി കണക്കാക്കണം?

A:-Two children

രണ്ട് കുട്ടികൾ

B:-Three children

മൂന്ന് കുട്ടികൾ

C:-Four children

നാല് കുട്ടികൾ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question58:-The number of benches permitted to provide in a passenger vessel for seating passengers is _____

യാത്രക്കാർക്ക് ഇരിക്കാൻ ഒരു പാസഞ്ചർ കപ്പലിൽ നൽകാൻ അനുവദിച്ചിരിക്കുന്ന ബെഞ്ചുകളുടെ എണ്ണം

A:-Maximum 15

പരമാവധി 15

B:-Maximum 20

പരമാവധി 20

C:-Less than 15

15-ൽ താഴെ

D:-Not less than 15

15-ൽ കുറയാത്തത്

Correct Answer:- Option-D

Question59:-The officer empowered to give instruction regarding first class accommodation in passenger vessel is _____

പാസഞ്ചർ കപ്പലിലെ പന്ത്രണ്ട് ക്ലാസ് താമസത്തെക്കുറിച്ച് നിർദ്ദേശം നൽകാൻ അധികാരമുള്ള ഉദ്യോഗസ്ഥൻ

A:-Canal officer

കനാൽ ഓഫീസർ

B:-Executive Engineer

എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ

C:-Owner of the vessel

കപ്പലിന്റെ ഉടമ

D:-Inspector of Boats

ബോട്ടുകളുടെ ഇൻസ്പെക്ടർ

Correct Answer:- Option-D

Question60:-Plying at night shall be held to mean plying between the hour of _____

രാത്രിയിൽ പറക്കുക എന്നതിനർത്ഥം മണിക്കൂറുകൾക്കിടയിലുള്ള പറക്കൽ എന്നാണ്

A:-7 pm and 7 am

രാത്രി 7 നും രാവിലെ 7 നും

B:-7 pm and 5 am

രാത്രി 7 മണിക്കും രാവിലെ 5 മണിക്കും

C:-8 pm and 6 am

രാത്രി 8 മണിക്കും രാവിലെ 6 മണിക്കും

D:-8 pm and 7 am

രാത്രി 8 നും രാവിലെ 7 നും

Correct Answer:- Option-C

Question61:-A upper deck shall be permitted only in a _____ vessel.

അപ്പർ ഡെക്ക് ഒരു _____ കപ്പലിൽ മാത്രമേ അനുവദിക്കും.

A:-Flat bottomed vessel

പരന്ന അടിയലുള്ള കപ്പൽ

B:-Cylindrical bottomed vessel

സിംലിണ്ടർ അടിയലുള്ള കപ്പൽ

C:-Both (1) and (2) above

മുകളിൽ (1) (2) ഉം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question62:-In a flush deck boat the accommodation for third class passengers shall be calculated at the rate _____sq.feet of covered space.

എച്ച് ഡെക്ക് ബോട്ടിൽ മൂന്നാം ക്ലാസ് യാത്രക്കാർക്കുള്ള താമസ സൗകര്യം കണക്കാക്കുന്നത് _____ ചതുരശ്ര അടി മൂടിയ സ്ഥലത്തിന്റെ നിരക്കിൽ കണക്കാക്കണം

- A:-5 sq.feet
- 1 ചതുരശ്ര അടി
- B:-4 sq.feet
- 4 ചതുരശ്ര അടി
- C:-6 sq.feet
- 6 ചതുരശ്ര അടി
- D:-10 sq.feet
- 10 ചതുരശ്ര അടി

Correct Answer:- Option-A

Question63:-The charges for second class passengers shall not exceed _____ times at the rate for third class.

രണ്ടാം ക്ലാസ് യാത്രക്കാർക്കുള്ള നിരക്കുകൾ മൂന്നാം ക്ലാസിലെ നിരക്കിൽ _____ തവണയിൽ കവിയാൻ പാടില്ല

- A:-Four times
- നാല് തവണ
- B:-Three times
- മൂന്ന് തവണ
- C:-Two times
- രണ്ടു തവണ
- D:-Five times
- അഞ്ച് തവണ

Correct Answer:- Option-B

Question64:-The cargo or luggage allowed to be taken by a first class passenger with free of charge is _____

ഒരു ഫസ്റ്റ് ക്ലാസ് യാത്രക്കാരന് സൗജന്യമായി കൊണ്ടുപോകാൻ അനുവദിക്കുന്ന ചരക്ക് അല്ലെങ്കിൽ ലഭഗോളം

- A:-8 C.ff. of Cargo
- 8 സി.എഫ്.എഫ്. കാർഗോയുടെ
- B:-6 C. ff. of Cargo
- 6 സി.എഫ്.എഫ്. കാർഗോയുടെ
- C:-5 C. ff. of Cargo
- 5 സി.എഫ്.എഫ്. കാർഗോയുടെ
- D:-4 C. ff. of cargo
- 4 സി.എഫ്.എഫ്. കാർഗോയുടെ

Correct Answer:- Option-A

Question65:-Who will prescribe and publish in the Government Gazette the maximum and minimum fare leviable from the passengers?

യാത്രക്കാരിൽ നിന്ന് ഈടാക്കാവുന്ന കൂടിയതും കുറഞ്ഞതുമായ നിരക്ക് ആരാണ് സർക്കാർ ഗസറ്റിൽ നിർദ്ദേശിക്കുകയും പ്രസിദ്ധീകരിക്കുകയും ചെയ്യുക?

- A:-Government
- സർക്കാർ
- B:-Chief Engineer
- ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ
- C:-Deputy Conservator of port
- ഇന്റേലിജൻസ് ഡെപ്യൂട്ടി കൺസർവേറ്റർ
- D:-Owner of body
- ബോട്ടുകളുടെ ഉടമ

Correct Answer:- Option-B

Question66:-In case if a fare variation is necessary the prior sanction from _____ authority is to be obtained

യാത്രാനിരക്കിൽ മാറ്റം വരുത്തേണ്ടതുണ്ടെങ്കിൽ _____ അധികാരിയിൽ നിന്ന് മുൻകൂർ അനുമതി വാങ്ങേണ്ടതാണ്.

- A:-Government
- സർക്കാർ
- B:-Chief Engineer
- ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ
- C:-Concerned Minister
- ബന്ധപ്പെട്ട മന്ത്രി
- D:-Owner of the Vessel
- കപ്പലിന്റെ ഉടമ

Correct Answer:- Option-B

Question67:-In all public canals other than open back-waters, the speed of a steam vessel fixed an hour between sunset and sunrise is _____

ഇന്ന കാമ്പുകൾക്കൊഴികെയുള്ള എല്ലാ പൊതു കനാലുകളിലും, സൂര്യാസ്തമയത്തിനും സൂര്യോദയത്തിനും ഇടയിൽ ഒരു മണിക്കൂർ നിശ്ചയിച്ചിരിക്കുന്ന ഒരു നിരവധി കപ്പലിന്റെ വേഗത

- A:-Shall not exceed four miles an hour
- മണിക്കൂറിൽ നാല് മൈലിൽ കൂടരുത്
- B:-Shall not exceed three miles an hour
- മണിക്കൂറിൽ മൂന്ന് മൈലിൽ കൂടരുത്
- C:-Shall not exceed three kilometre an hour
- മണിക്കൂറിൽ മൂന്ന് കിലോമീറ്ററിൽ കൂടരുത്
- D:-No speed limit
- വേഗത പരിധിയില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question68:-Who will fix time table fixing the hours of departure from the arrival at wharf or jetty of any steam or motor vessel carrying passengers?

യാത്രക്കാരെ വഹിക്കുന്ന ഏതെങ്കിലും നിരവധി അല്ലെങ്കിൽ മോട്ടോർ കപ്പലിന്റെ വാർഫിലോ ജെട്ടിയിലോ പുറപ്പെട്ടതിന്റെയും എത്തിച്ചേരുന്നതിന്റെയും സമയം നിശ്ചയിക്കുന്ന ടൈം ടേബിൾ ആരാണ് നിശ്ചയിക്കുക?

- A:-Chief inspector of boat in consultation with the owner of the vessel of who applied for
- ചീഫ് ഇൻസ്പെക്ടർ ഓഫ് ബോട്ട്, കപ്പലിന്റെ ഉടമയുമായി കൂടിയാലോചിച്ച് അപേക്ഷിച്ചയാളുമായി
- B:-Chief Engineer in consultation with owner or agent on the application
- അപേക്ഷയിൽ ഉടമയുമായോ ഏജന്റുമായോ കൂടിയാലോചിച്ച് ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ
- C:-Government
- സർക്കാർ
- D:-Association of Boat owners in consultation with chief inspector of boats
- ബോട്ട് ഉടമകളുടെ അസോസിയേഷൻ ചീഫ് ഇൻസ്പെക്ടർ ഓഫ് ബോട്ടുമായി കൂടിയാലോചിച്ച്

Correct Answer:- Option-B

Question69:-Ordinarily a time table once fixed shall not be altered for a period of _____ months/year

സാധാരണഗതിയിൽ ഒരിക്കൽ നിശ്ചയിച്ച ടൈം ടേബിൾ _____ മാസങ്ങൾ/വർഷത്തേക്ക് മാറ്റാൻ പാടില്ല.

- A:-Six months
- ആറ് മാസം
- B:-One year
- ഒരു വർഷം
- C:-Two years
- രണ്ട് വർഷം
- D:-Nine months
- നെന്ത് മാസം

Correct Answer:- Option-A

Question70:-If the number of passengers increased and extra services are seen necessitated in such particular days who will give sanction for extra services?

അത്തരം പ്രത്യേക ദിവസങ്ങളിൽ യാത്രക്കാരുടെ എണ്ണം കൂടുകയും അധിക സർവീസുകൾ ആവശ്യമാണെന്ന് കാണുകയും ചെയ്താൽ അധിക സർവീസുകൾക്ക് ആരാണ് അനുമതി നൽകുക?

A:-Chief Inspector of Boat

ചീഫ് ഇൻസ്പെക്ടർ ഓഫ് ബോട്ട്

B:-Inspector of Boats

ബോട്ടുകളുടെ ഇൻസ്പെക്ടർ

C:-Canal Officer

കനാൽ ഓഫീസർ

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-C

Question71:-Late arrivals due to engine trouble should be recorded by the boat master in the log book. Such entry should be attested by

എഞ്ചിൻ തകരാർ മൂലം വൈകിയെത്തുന്നവർ ലോഗ് ബുക്കിൽ ബോട്ട് മാസ്റ്റർ രേഖപ്പെടുത്തണം. അത്തരം പ്രവേശനം _____ സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തണം

A:-Canal Officer

കനാൽ ഓഫീസർ

B:-Passengers

യാത്രക്കാർ

C:-Owners of the boat

ബോട്ടിന്റെ ഉടമ

D:-Inspector of Boats

ബോട്ടുകളുടെ ഇൻസ്പെക്ടർ

Correct Answer:- Option-B

Question72:-In the case of crew working in long lines which require more than 8 hours for a single trip they will be allowed to complete a to and fro trip subject to the condition that they should not in any case have worked out more than _____ hours in a week.

ഒരു സിംഗിൾ ട്രിപ്പിന് 8 മണിക്കൂറിൽ കൂടുതൽ സമയമെടുക്കുന്ന നീണ്ട ലൈനുകളിൽ ജോലി ചെയ്യുന്ന ജീവനക്കാരുടെ കാര്യത്തിൽ, ഒരു കാരണവശാലും അതിൽ കൂടുതൽ ജോലി ചെയ്യരുത് എന്ന നിബന്ധനയ്ക്ക് വിധേയമായി അങ്ങോട്ടും ഇങ്ങോട്ടും യാത്ര പൂർത്തിയാക്കാൽ അവരെ ആഴ്ചയിൽ _____ മണിക്കൂറുകൾ അനുവദിക്കണം.

A:-45 hours

45 മണിക്കൂർ

B:-60 hours

60 മണിക്കൂർ

C:-30 hours

30 മണിക്കൂർ

D:-50 hours

50 മണിക്കൂർ

Correct Answer:- Option-B

Question73:-Late arrivals due to Engine trouble should be recorded by _____ in the Log book.

എഞ്ചിൻ തകരാർ മൂലം വൈകി എത്തിച്ചേരുന്നത് ലോഗ് ബുക്കിൽ _____ രേഖപ്പെടുത്തണം

A:-Canal Officers

കനാൽ ഓഫീസർ

B:-Inspector of the boat

ബോട്ടിന്റെ ഇൻസ്പെക്ടർ

C:-Engine driver

എഞ്ചിൻ ഡ്രൈവർ

D:-Boat master

ബോട്ട് മാസ്റ്റർ

Correct Answer:- Option-D

Question74:-For applying jetty porters licenses, the authority competent to issue character and conduct certificate is

ജെട്ടി പോർട്ടർമാരുടെ ലൈസൻസ് പ്രയോഗിക്കുന്നതിന് സ്വഭാവവും പെരുമാറ്റ സർട്ടിഫിക്കറ്റും നൽകാൻ അധികാരമുള്ള അതോറിറ്റിയാണ്

A:-Sub inspector police

സബ് ഇൻസ്പെക്ടർ പോലീസ്

B:-Any one of the owner of Boats

ബോട്ടുകളുടെ ഉടമകളിൽ ആരെങ്കിലും

C:-Canal officer

കനാൽ ഓഫീസർ

D:-Chief Inspector of Boats

ചീഫ് ഇൻസ്പെക്ടർ ഓഫ് ബോട്ട്സ്

Correct Answer:- Option-A

Question75:-Fix the place and date of inspection of boats are fixed by _____

ബോട്ടുകളുടെ പരിശോധന സമയവും തീയതിയും നിശ്ചയിക്കുന്നത്

A:-Chief Inspector of Boats

ചീഫ് ഇൻസ്പെക്ടർ ഓഫ് ബോട്ട്സ്

B:-Canal Officer

കനാൽ ഓഫീസർ

C:-Inspector of Boats

ബോട്ടുകളുടെ ഇൻസ്പെക്ടർ

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-A

Question76:-The duration of fitness certificate of steam vessels in a maximum period of _____

നീരാവി കപ്പലുകളുടെ ഫിറ്റ്നസ് സർട്ടിഫിക്കറ്റിന്റെ ദൈർഘ്യം പരമാവധി _____ ആണ്.

A:-One year

ഒരു വർഷം

B:-Six month

ആറ് മാസം

C:-Nine month

ഒമ്പത് മാസം

D:-Two years

രണ്ട് വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question77:-The form of certificate of fitness of steam vessel is _____

നീരാവി കപ്പലിന്റെ ഫിറ്റ്നസ് സർട്ടിഫിക്കറ്റിന്റെ രൂപം

A:-Form E

ഫോം ഇ

B:-Form D

ഫോം ഡി

C:-Form F

ഫോം എഫ്

D:-Form C

ഫോം സി

Correct Answer:- Option-B

Question78:-If an application for inspection of a steam vessel is received, the inspection should be done within _____ from the date of receipt of application

ഒരു നീരാവി കപ്പൽ പരിശോധിക്കുന്നതിനുള്ള ഒരു അപേക്ഷ ലഭിച്ചാൽ, അപേക്ഷ ലഭിച്ച തീയതി മുതൽ _____ കുള്ളിൽ പരിശോധന നടത്തണം.

A:-One month

ഒരു മാസം

B:-Ten days

പത്തു ദിവസം

C:-30 days

30 ദിവസം

D:-15 days

15 ദിവസം

Correct Answer:- Option-D

Question79:-In case if the place fixed for special inspection is other than the place from which the inspection is sought the canal officer will issue a pass for that journey to such vessel. The pass issued for such journey is in _____ form.

പ്രത്യേക പരിശോധനയ്ക്കായി നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ള സ്ഥലം പരിശോധന അവശ്യപ്പെടുന്ന സ്ഥലത്തിന് പുറമെയുള്ളതാണെങ്കിൽ, അത്തരം കപ്പലിലേക്കുള്ള യാത്രയ്ക്കുള്ള പാസ് കനാൽ ഓഫീസർ നൽകും. അത്തരം യാത്രകൾക്കായി നൽകിയ പാസ് _____ രൂപത്തിലാണ്.

A:-Form B

ഫോം ബി

B:-Form C

ഫോം സി

C:-Form E

ഫോം ഇ

D:-Form F

ഫോം എഫ്

Correct Answer:- Option-C

Question80:-Which type of vessels are permitted to ply in Vembanad Lake?
വേമ്പനാട് കായലിൽ ഓടാൻ അനുവാദമുള്ള കപ്പലുകൾ ഏതാണ്?

A:-Larger and smaller vessels

വലുതും ചെറുതുമായ കപ്പലുകൾ

B:-Smaller vessels only

ചെറിയ കപ്പലുകൾ മാത്രം

C:-Larger vessels only

വലിയ കപ്പലുകൾ മാത്രം

D:-No separation in size of the vessels

കപ്പലുകളുടെ വലിപ്പത്തിൽ വേർതിരിവില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question81:-The type wood prescribed to use the hull of steam and motor boats for passenger service is _____
യാത്രക്കാരുടെ സേവനത്തിനായി നീരാവി മോട്ടോർ ബോട്ടുകളുടെയും ഹൾ ഉപയോഗിക്കാൻ നിർദ്ദേശിച്ചിരിക്കുന്ന തരം മരം

A:-Jack wood

ജാക്ക് മരം

B:-Anjili wood

ആഞ്ഞിലി മരം

C:-Teak wood

തേക്ക് മരം

D:-Black wood

കറുത്ത മരം

Correct Answer:- Option-C

Question82:-The thickness of wood used for the building of hull is _____ inch in minimum
ഹൾ നിർമ്മിക്കാൻ ഉപയോഗിക്കുന്ന മരത്തിന്റെ കനം കുറഞ്ഞത് _____ ഇഞ്ച് ആണ്.

A:-Minimum one inch

കുറഞ്ഞത് ഒരു ഇഞ്ച്

B:-Two inch

രണ്ട് ഇഞ്ച്

C:-2.5 inch

2.5 ഇഞ്ച്

D:-No thickness prescribed

കനം നിർദ്ദേശിച്ചിട്ടില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question83:-If any appeal on the decision of the chief Inspector of Boats regarding the inspection, the owner of the vessel may submitting his reason within _____

പരിശോധന സംബന്ധിച്ച് ബോട്ട് ചീഫ് ഇൻസ്പെക്ടറുടെ തീരുമാനത്തിന്മേൽ എന്തെങ്കിലും അപ്പീൽ ഉണ്ടെങ്കിൽ, കപ്പലിന്റെ ഉടമസ്ഥ് അതിന്റെ കാരണം _____ നുള്ളിൽ സമർപ്പിക്കാവുന്നതാണ്.

A:-48 hours

48 മണിക്കൂർ

B:-24 hours

24 മണിക്കൂർ

C:-12 hours

12 മണിക്കൂർ

D:-within 30 days

30 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ

Correct Answer:- Option-A

Question84:-The external diameter of each life buoy must be _____ in measurements
ഓരോ ലൈഫ് ബോയിയുടെയും ബാഹ്യ വ്യാസം _____ അളവിൽ ആയിരിക്കണം.

A:-30 inches

30 ഇഞ്ച്

B:-40 inches

40 ഇഞ്ച്

C:-20 inches

20 ഇഞ്ച്

D:-50 inches

50 ഇഞ്ച്

Correct Answer:- Option-A

Question85:-All registered crafts should have sufficient number of approved buoyant apparatus and life buoys to carry at least _____ of the total number of persons carried.

രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത എല്ലാ കരകൊടുവസ്തുക്കൾക്കും മതിയായ അംഗീകൃത ബുയന്റ് ഉപകരണവും ലൈഫ് ബോയ്കളും ഉണ്ടായിരിക്കണം, മൊത്തം ആളുകളുടെ എണ്ണത്തിൽ _____ എങ്കിലും കൊണ്ടുപോകാൻ.

- A:-100%
- 100%
- B:-50%
- 50%
- C:-60%
- 60%
- D:-70%
- 70%

Correct Answer:- Option-D

Question86:-Vessels not exceeding 30 ft. in length required minimum _____ life buoys

30 അടിയിൽ കൂടാത്ത കപ്പലുകൾ ദൈർഘ്യത്തിൻ കുറഞ്ഞത് _____ ലൈഫ് ബോയ്കൾ ആവശ്യമാണ്

- A:-2 lifebuoys
- 2 ലൈഫ് ബോയ്കൾ
- B:-3 buoys
- 3 ബോയ്കൾ
- C:-1 buoys
- 1 ബോയ്
- D:-No number prescribed

നമ്പർ നിർദ്ദേശിച്ചിട്ടില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question87:-Each approved life buoy is to be regarded as buoyancy for _____ persons vessels not exceeding 26 feet in length

ഓരോ അംഗീകൃത ലൈഫ് ബോയ്കൾ 26 അടി നീളത്തിൽ കൂടാത്ത _____ വ്യക്തികളുടെ കപ്പലിന്റെ ബുയൻസി ആയി കണക്കാക്കണം.

- A:-One person
- ഒരു വ്യക്തി
- B:-Two persons
- രണ്ട് വ്യക്തികൾ
- C:-Three persons
- മൂന്ന് വ്യക്തികൾ
- D:-Four persons
- നാല് വ്യക്തികൾ

Correct Answer:- Option-B

Question88:-The pipe conveying the fuel to the carburettor shall be of _____

കാർബുറേറ്ററിലേക്ക് ഇന്ധനം എത്തിക്കുന്ന പൈപ്പ് താഴെപ്പറയുന്നതായിരിക്കണം.

- A:-Solid drawn copper
- സോളിഡ് ഡ്രോൺ കോപ്പർ
- B:-Stainless steel
- സ്റ്റെയിൻലസ് സ്റ്റീൽ
- C:-Iron pipe
- ഇരുമ്പ് പൈപ്പ്
- D:-Black metal
- കറുത്ത ലോഹം

Correct Answer:- Option-A

Question89:-The number of drivers to be provided in a vessel of 5 tonne and above is _____

5 ടണ്ണും അതിൽ കൂടുതലുമുള്ള ഒരു കപ്പലിൽ നൽകേണ്ട ഡ്രൈവർമാരുടെ എണ്ണം.

- A:-One driver cum syrang
- ഒരു ഡ്രൈവർ കും സിറാങ്
- B:-Two drivers
- രണ്ട് ഡ്രൈവർമാർ
- C:-One driver
- ഒരു ഡ്രൈവർ
- D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question90:-The number of lascars in passenger boats of the State Inland Water Transport services shall be upto _____ for the passenger capacity upto 149.

സംസ്ഥാന ഉൾനാടൻ ജലഗതാഗത സേവനങ്ങളുടെ യാത്രാ ബോട്ടുകളിലെ ലാസ്കർമാരുടെ എണ്ണം 149 വരെയുള്ള യാത്രക്കാരുടെ ശേഷിക്ക് _____ വരെയായിരിക്കും.

- A:-Two
- രണ്ട്
- B:-Three
- മൂന്ന്
- C:-Four
- നാല്
- D:-One
- ഒന്ന്

Correct Answer:- Option-A

Question91:-Every steam vessel using a public canal carrying passengers shall be in the charge of _____

യാത്രക്കാരെ കൊണ്ടുപോകുന്ന പൊതു കനാൽ ഉപയോഗിക്കുന്ന എല്ലാ നീരാവി കപ്പലും താഴെപ്പറയുന്നവയുടെ ചുമതലയിലായിരിക്കും.

- A:-Syrang
- സിറാങ്
- B:-Lascar
- ലാസ്കർ
- C:-Master
- മാസ്റ്റർ
- D:-Driver
- ഡ്രൈവർ

Correct Answer:- Option-C

Question92:-The name of Master of a vessel shall be registered with _____

ഒരു കപ്പലിന്റെ യജമാനന്റെ പേര് _____ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിരിക്കണം

- A:-Executive Engineer
- എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ
- B:-Inspector of Boats
- ബോട്ടുകളുടെ ഇൻസ്പെക്ടർ
- C:-Canal Officer
- കനാൽ ഓഫീസർ
- D:-Owner of the boat
- ബോട്ടിന്റെ ഉടമ

Correct Answer:- Option-C

Question93:-The form of application of candidate as master shall be in Form No. _____

മാസ്റ്ററായ സ്ഥാനാർത്ഥിയുടെ അപേക്ഷയുടെ ഫോം നമ്പർ

- A:-Form G
- ഫോം ജി
- B:-Form D
- ഫോം ഡി
- C:-Form E
- ഫോം ഇ
- D:-Form F
- ഫോം എഫ്

Correct Answer:- Option-A

Question94:-The minimum age limit of an applicant for masters certificate is _____

മാസ്റ്റർ സർട്ടിഫിക്കറ്റിനുള്ള അപേക്ഷകന്റെ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ പ്രായപരിധി

- A:-Minimum 30 years of age
- കുറഞ്ഞത് 30 വയസ്സ്
- B:-Minimum 20 yers of age
- കുറഞ്ഞത് 20 വയസ്സ്
- C:-Minimum 22 years of age
- കുറഞ്ഞത് 22 വയസ്സ്
- D:-Not less than 24 years of age
- 24 വയസ്സിൽ കുറയാത്ത പ്രായം

Correct Answer:- Option-D

Question95:-The probationary licence as Master is in Form No. _____

മാസ്റ്റർ എന്ന നിലയിലുള്ള പ്രൊബേഷണറി ലൈസൻസ് ഫോം നമ്പർ

- A:-Form O
- ഫോം ഒ
- B:-Form B
- ഫോം ബി
- C:-Form E
- ഫോം ഇ
- D:-Form D
- ഫോം ഡി

Correct Answer:- Option-A

Question96:-In case if original certificate has been lost who will issue a copy of the certificate?

ഒറിജിനൽ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നഷ്ടപ്പെട്ടാൽ, സർട്ടിഫിക്കറ്റിന്റെ പകർപ്പ് ആർ നൽകും?

- A:-Canal officer
- കനാൽ ഓഫീസർ
- B:-Executive Engineer
- എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ
- C:-Chief Inspector of Boats
- ബോട്ടുകളുടെ ചീഫ് ഇൻസ്പെക്ടർ
- D:-Inspector of Boats
- ബോട്ടുകളുടെ ഇൻസ്പെക്ടർ

Correct Answer:- Option-C

Question97:-The renewal of Engine Driver's certificate is for _____ years validity

എഞ്ചിൻ ഡ്രൈവറുടെ സർട്ടിഫിക്കറ്റിന്റെ പുതുക്കൽ _____ വർഷത്തേക്കുള്ളതാണ്

- A:-One year
- ഒരു വർഷം
- B:-Two years
- രണ്ട് വർഷം
- C:-Three years
- മൂന്ന് വർഷം
- D:-Five years
- അഞ്ച് വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question98:-The minimum age prescribed for applying Syrang's certificate is _____

സിറാങ്സ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ് അപേക്ഷിക്കുന്നതിന് നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ള ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ പ്രായം

- A:-21 years of age
- 21 വയസ്സ്
- B:-20 years of age
- 20 വയസ്സ്
- C:-25 years of age
- 25 വയസ്സ്
- D:-30 years of age
- 30 വയസ്സ്

Correct Answer:- Option-A

Question99:-The form of Log book is _____

ലോഗ് ബുക്കിന്റെ ഫോം _____ ആണ്.

- A:-Form K
- ഫോം കെ
- B:-Form L
- ഫോം എൽ
- C:-Form D-1
- ഫോം ഡി-1
- D:-Form E-1
- ഫോം ഇ-1

Correct Answer:- Option-B

Question100:-The entries brought in to the log book regarding any accident occurred, the entries should be shown to the nearest wharf-
superintendent within _____ hours of the occurrence of the accident

എന്തെങ്കിലും അപകടം സംഭവിച്ചതായി ലോഗ് ബുക്കിൽ കൊണ്ടുവന്ന എൻട്രികൾ അപകടം നടന്ന് _____ മണിക്കൂറിനുള്ളിൽ അടുത്തുള്ള വാർഫിൽ - സൂപ്രണ്ടിനെ കാണിക്കണം

- A:-Six hours
- 6 മണിക്കൂർ
- B:-10 hours
- 10 മണിക്കൂർ
- C:-within 24 hours
- 24 മണിക്കൂറിനുള്ളിൽ

D:-Within 12 hours

12 മണിക്കൂറിനുള്ളിൽ

Correct Answer:- Option-D